
9/2012 měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury

SOUDNÍ ROZHLEDY
OBSAH

К AKTUÁLNÍM OTÁZKÁM JUDIKATURY
F. Rigel, Judikatura Nejvyššího správního soudu: Školské právo od mateřinek po univerzity 301

ROZHODNUTÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR
98. Ústavní soud České republiky: Výše odměny ustanoveného advokáta a moderační právo soudu 306
99. Ústavní soud České republiky: Hospodaření obce se svěřeným majetkem. Aktivní legitimace zájemce o koupi obecního majetku

к podání žaloby na určení vlastnictví 308

ROZHODNUTÍ SOUDŮ ČR — ČÁST CIVILNÍ
Ro z h o d n u t í  p r o c e s n í

100. Nejvyšší soud České republiky: Oprávnění soudu posoudit platnost a účinnost smlouvy o převodu nemovitostí,
na jejímž základě katastrální úřad povolil vklad vlastnického práva 310

101 .Vrchní soud v Praze: Povaha usnesení o pokračování v řízení s insolvenčním správcem 311
102. Okresní soud Plzeň-město: Odměna a náklady exekútora při zamítnutí návrhu na nařízení exekuce 311
103 • Okresní soud Plzeň-město: Odměna advokáta v exekuci 312
ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBČANSKOPRÁVNÍCH
104. Nejvyšší soud České republiky: Rozsah soudního přezkumu rozhodnutí orgánu občanského sdružení 314
105. Nejvyšší soud České republiky: Přípustnost zveřejňování skutečností týkajících se soukromí 316
106. Nejvyšší soud České republiky: Počátek dobré víry o nabytí vlastnictví к nemovitosti v době,

kdy к tomu byla třeba registrace státním notářstvím 317
107. Nejvyšší soud České republiky: Spoluzavinění usmrcené osoby. Příklad, kdy absence usnesení o ustanovení znalce

není vadou řízení 317
ROZHODNUTÍ VE VĚCECH OBCHODNÍCH
108. Nejvyšší soud České republiky: Kupní smlouva: Kombinace uplatnění práva na odstranění vad zboží a práva na slevu 320
109- Nejvyšší soud České republiky: Postoupení pohledávky na společnost v likvidaci 321
110. Vrchní soud v Praze: Zápis jednotlivých činností předmětu podnikání uvedených v zakladatelském dokumentu

do obchodního rejstříku 323

VÝBĚR Z JUDIKATURY
Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti civilněprávní 324

ROZHODNUTÍ SOUDŮ ČR  — ČÁST SPRÁVNÍ
111. Krajský soud v Ústí nad Labem: Postavení exmanžela v řízení o úhradě daňových nedoplatků.

Odpovědnost za uhrazení daňových nedoplatků po zániku společného jmění manželů 330
112. Krajský soud v Ústí nad Labem: Lhůty к podání návrhů na zrušení opatření obecné povahy u soudu, к nimž došlo před 1.4. 2008 332

ROZHODNUTÍ EVROPSKÝCH SOUDU A INSTITUCÍ
Soudní dvůr EU - červen 2012 334
Evropský soud pro lidská práva - červen a červenec 2012 (1. část) 337


